Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.r9M00

ATA DE nruxrÃo coNJUNTA »,q,s coMrssôEs DE coNsrmutcÃo. JUSTICA E
REDAÇÁO FINAL E DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E ADMINISTRA ÇÃo

OBJETO: PROJETO DE LEI N'058/23 (AUTORIA DO VEREADOR OSWALDO ELIAS DA SILVA
.IÚNIOR, COM APOIAMENTO Do VEREADoR LEANDRo AUGUSTo PoRTELLA SANToS _
olspÔe soBRE A rveLeNreçÃo DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE IMAGENS NOS
ESTABELECIMENTOS QUE COMERCIALIZAM FERROS.VELHOS, SUCATAS E AFINS) E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS

Às l8 horas do dia 14 de agosto de 2023, reuniram-se na sala de reuniões da
Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os intêgrantes das Comissões acima apontadas, acompaúados do
Secretário Ceral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abeÉos os trabalhos,
agradecendo a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos,
lavrando-se a presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serra, l4

Pres

dos Reis Rolim
te da C.C.J.RF.

Ri o IVC IftI Maria Cleidimar Nascimento
Presidente da C.F.O e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camarldearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wu,rv.camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

%
Manoel #Íenrique

Membro da C.C
Soares
.J.RF.

J lho
.F.O.A.

2

Felipe Gonçalves

PÍolDcob n'
Dsb

Sec do Legislativo

j

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria, denúo das
respectivas competências, entendendo, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão
e votação do Projeto de Lei.

2023.

Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 1E.190-000

pARECER coNJI.rNTo o,q,s comrssôEs DE coNsrrrutÇÃo, JUsrIÇA r RrolÇÃo
FINAL E DE FINANÇAS. ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇAO

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 058/23 (AUTORIA DO VEREADOR OSWALDO ELIAS DA
sILvA JúrNIo& coM ApotAMENTo Do vEREADoR LEANDRo AUGUSTo roRTELLA
sANTos - orspÕe soBRE A rurr-eNre,çÃo DE stsrEMA DE MoNIToRAMENTo DE
IMAGENS NOS ESTABELECIMENTOS Qt'E COMERCIALIZAM FERROS.VELHOS, SUCATAS
E AFrNS) s oÁ ournas pnouoÊNcres

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVOR.ÁVEL à üamitação, discussão e votÂção
do presente Projeto de Lei.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositur4 deixamos a decisão final
a cargo do Douto Plenário

Araçoiaba da Serra, 14 2023

Ro Reis Rolim
Presi da C.C.J.RF.

Rua Professor Toledo, n' 66E, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov,br

Site: wrrt'.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

r.aaria c leid*&t[Ç&§. N*"i."ntoRi de Oliveira
Presidente da C.F.O . e Relator da C.C.J.RI'. Membro da C.F.O.

4-
Manél Henri

Membro da
que Soares
C.C.J.RF.

o
.o.A.